
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Martina FIALOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční plánování na příkladu konkrétního podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing: Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Studentka se ve své práci zabývala tvorbou finančního plánu pro společnost pohybující se v oblasti 
zemědělství. 
Cílem, kterého bylo, dle mého názoru, dosaženo, bylo sestavit návrh finančního plánu vybraného 
podniku na období 2020-2021. 
 
Při zpracování kvalifikační práce studentka využila účetní výkazy společnosti  
(byla analyzována období, za která se sestavovaly výkazy ve stejné formě), přílohy účetních závěrek, 
ale také konzultace se zaměstnanci společnosti. To je patrné zejména z vysvětlení uvedených v rámci 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

finanční analýzy, a dále potom ve zpracování a komentářích k jednotlivým krokům sestavení 
finančního plánu. 
 
Obsahově je práce velmi zdařilá. Je třeba vzít v potaz, že sledovaným subjektem je společnost 
zabývající se specifickým druhem činnosti - zemědělskou výrobou.  
Ta má mnohá specifika, která byla při tvorbě finančního plánu zohledněna. 
 
Formální stránka zpracování odpovídá požadavkům Metodiky k vypracování kvalifikační práce 
využívané na ZČU v Plzni. Jedinou odchylkou je využití poznámky pod čarou bez konsekvence  
ve změně číslování stran. Poznámka pod čarou je však v celé práci pouze jedna, lze ji tedy chápat jako 
opomenutí, nikoli záměr, který by jakkoli narušil obsah práce. 
 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji, s ohledem na prezentaci práce autorkou, klasifikovat práci 
stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Jaká jsou zásadní specifika podnikatelské činnosti v zemědělství,  
    která jste zohlednila při přípravě finančního plánu? 
 
2. Na straně 35 píšete, že se společnost čím dál více potýká s nedostatkem pracovníků (zejména v ŽV). 
    Řeší společnost tuto situaci ještě jinak, než zaměstnáváním nekvalifikovaných zahraničních  
    dělníků?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 1. 6. 2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


